
お得意様 各位 

                                     2021年 4月 

                                 タキロンシーアイ株式会社                                    

住設建材事業部 

   

製品価格改定について 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はタキロンシーアイ製品に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新聞紙上等でご高承の通り、人手不足による物流費の高騰、梱包資材および

各種原材料の価格上昇が続いております。この状況下において、製品の安定供給とい

う社会的責任を果たすために、受け入れざるを得ない状況となっております。 

この様な環境の中、弊社は全力を挙げてコストダウンに努め、吸収に努力を重ねて

参りましたが、現在の状況は、自助努力で対応可能な範囲を超えております。つきま

しては、まことに不本意ながら、下記の通り価格改定をさせて頂きたく、お願い申し

上げます。 

何卒、諸事情ご賢察の上ご理解とご協力を賜ります様、謹んでお願い申し上げます。 

                                   敬具 

 

記 

 

１．実施日  ２０２１年 ６月 １日 出荷分より 

 

２．対象製品及び改定幅  

改定幅 

      ・デッキ材                    現行価格の１５％以上 

      ・ぬれ縁                     現行価格の１５％以上 

 

    ３．設計価格（別紙のとおり変更させて頂きます） 

                 

以上 



・塩ビ製デッキ材設計価格（新旧）

＜デッキ材本体＞

品番（色）

Nﾃﾞﾂｷﾁﾕ-ｸ- G(ｸﾞﾚｰ) 180 2750 5 6,020 6,930

Nﾃﾞﾂｷﾁﾕ-ｸ- M(新木目) 180 2750 5 6,430 7,400

Nﾃﾞﾂｷﾁﾕ-ｸ- G(ｸﾞﾚｰ) 180 3000 5 6,470 7,450

Nﾃﾞﾂｷﾁﾕ-ｸ- M(新木目) 180 3000 5 6,880 7,920

Nﾃﾞﾂｷﾁﾕ-ｸ- G(ｸﾞﾚｰ) 180 3650 5 7,870 9,060

Nﾃﾞﾂｷﾁﾕ-ｸ- M(新木目) 180 3650 5 8,280 9,530

Nﾃﾞﾂｷﾁﾕ-ｸ- G(ｸﾞﾚｰ) 180 4000 5 8,680 9,990

Nﾃﾞﾂｷﾁﾕ-ｸ- M(新木目) 180 4000 5 9,090 10,460

Nﾃﾞﾂｷﾁﾕ-ｸ- G(ｸﾞﾚｰ) 300 2750 3 9,130 10,500

Nﾃﾞﾂｷﾁﾕ-ｸ- M(新木目) 300 2750 3 9,410 10,830

Nﾃﾞﾂｷﾁﾕ-ｸ- G(ｸﾞﾚｰ) 300 3000 3 9,720 11,180

Nﾃﾞﾂｷﾁﾕ-ｸ- M(新木目) 300 3000 3 10,000 11,500

Nﾃﾞﾂｷﾁﾕ-ｸ- G(ｸﾞﾚｰ) 300 3650 3 11,790 13,560

Nﾃﾞﾂｷﾁﾕ-ｸ- M(新木目) 300 3650 3 12,070 13,890

Nﾃﾞﾂｷﾁﾕ-ｸ- G(ｸﾞﾚｰ) 300 4000 3 12,950 14,900

Nﾃﾞﾂｷﾁﾕ-ｸ- M(新木目) 300 4000 3 13,230 15,220

Nﾃﾞﾂｷﾀﾝﾄﾞｸ M(新木目) 180 1820 5 3,520 4,050

Nﾃﾞﾂｷﾀﾝﾄﾞｸ G(ｸﾞﾚｰ) 180 2750 5 5,330 6,130

Nﾃﾞﾂｷﾀﾝﾄﾞｸ M(新木目) 180 2750 5 5,330 6,130

Nﾃﾞﾂｷﾀﾝﾄﾞｸ G(ｸﾞﾚｰ) 180 3000 5 5,670 6,530

Nﾃﾞﾂｷﾀﾝﾄﾞｸ M(新木目) 180 3000 5 5,670 6,530

Nﾃﾞﾂｷﾀﾝﾄﾞｸ G(ｸﾞﾚｰ) 180 3650 5 6,900 7,940

Nﾃﾞﾂｷﾀﾝﾄﾞｸ M(新木目) 180 3650 5 6,900 7,940

Nﾃﾞﾂｷﾀﾝﾄﾞｸ G(ｸﾞﾚｰ) 180 4000 5 7,590 8,730

Nﾃﾞﾂｷﾀﾝﾄﾞｸ M(新木目) 180 4000 5 7,590 8,730

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ M(新木目) 180 1820 5 3,680 4,240

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ G(ｸﾞﾚｰ) 180 2750 5 5,560 6,400

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ M(新木目) 180 2750 5 5,560 6,400

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ G(ｸﾞﾚｰ) 180 3000 5 5,900 6,790

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ M(新木目) 180 3000 5 5,900 6,790

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ G(ｸﾞﾚｰ) 180 3650 5 7,190 8,270

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ M(新木目) 180 3650 5 7,190 8,270

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ G(ｸﾞﾚｰ) 180 4000 5 7,920 9,110

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ M(新木目) 180 4000 5 7,920 9,110

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ G(ｸﾞﾚｰ) 300 2750 3 9,240 10,630

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ M(新木目) 300 2750 3 9,240 10,630

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ G(ｸﾞﾚｰ) 300 3000 3 9,810 11,290

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ M(新木目) 300 3000 3 9,810 11,290

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ G(ｸﾞﾚｰ) 300 3650 3 12,000 13,800

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ M(新木目) 300 3650 3 12,000 13,800

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ G(ｸﾞﾚｰ) 300 4000 3 13,210 15,200

Nﾃﾞﾂｷﾚﾝｹﾂ M(新木目) 300 4000 3 13,210 15,200

＜デッキ材オプション部品＞

Nﾐｿﾞｶﾊﾞｰ Mﾚﾝ(新木目) 1820 10 480 560

Nﾐｿﾞｶﾊﾞｰ Gﾚﾝ(ｸﾞﾚｰ) 2750 10 730 840

Nﾐｿﾞｶﾊﾞｰ Mﾚﾝ(新木目) 2750 10 730 840

Nﾐｿﾞｶﾊﾞｰ Gﾚﾝ(ｸﾞﾚｰ) 3000 10 840 970

Nﾐｿﾞｶﾊﾞｰ Mﾚﾝ(新木目) 3000 10 840 970

Nﾐｿﾞｶﾊﾞｰ Gﾚﾝ(ｸﾞﾚｰ) 3650 10 1,020 1,180

Nﾐｿﾞｶﾊﾞｰ Mﾚﾝ(新木目) 3650 10 1,020 1,180

Nﾐｿﾞｶﾊﾞｰ Gﾚﾝ(ｸﾞﾚｰ) 4000 10 1,130 1,300

Nﾐｿﾞｶﾊﾞｰ Mﾚﾝ(新木目) 4000 10 1,130 1,300

Nﾃﾞﾂｷﾂｷﾞﾃ G(ｸﾞﾚｰ) 1850 5 2,500 2,880

Nﾃﾞﾂｷﾂｷﾞﾃ M(新木目) 1850 5 2,630 3,030

※新設計価格は２０１８年１２月改定の新価格です。表示価格は製品１本あたりの金額です。

　表示価格に消費税は含んでおりません。

品名 サイズ（幅×長さ）

中空形
（180
幅）

261685

261746

261692

261753

261708

261760

261715

タイプ
品名マスター

入数 現設計価格 新設計価格
商品
ｺｰﾄﾞ

261777

中空形
（300
幅）

261821

261890

261838

261906

261845

261913

261852

261920

単独形
（180
幅）

260695

260619

260657

260626

260664

260633

260671

260640

260688

連結形
（180
幅）

260855

260770

260817

260787

260824

260794

260831

260800

260848

連結形
（300
幅）

261555

261593

261562

261609

261579

261616

261586

261623

継手押え
269551

269568

溝カバー

269506

269421

269469

269438

269476

269445

269483

269452

269490



・設計価格（新旧）＜ぬれ縁シリーズ＞

品番（色） 厚み

450 1350 1 39,100 45,000

450 1800 1 48,300 56,000

600 1350 1 46,000 53,000

600 1800 1 62,100 72,000

450 1350 1 38,400 45,000

450 1800 1 46,200 54,000

450 1350 1 34,500 39,600

450 1500 1 35,700 44,000

450 1800 1 42,000 52,800

450 2700 1 69,000 79,200

450 1350 1 34,500 39,600

450 1800 1 42,000 52,800

450 2700 1 69,000 79,200

600 1350 1 38,000 43,800

600 1800 1 46,000 58,400

600 2700 1 76,000 87,600

600 1350 1 38,000 43,800

600 1800 1 46,000 58,400

600 2700 1 76,000 87,600

2N（神茶） 750 1800 1 63,300 74,000

2N（神茶） 900 1800 1 76,000 88,000

種類 タイプ
品名マスター

入数 現設計価格新設計価格
商品
ｺｰﾄﾞ品名 サイズ

ぬれ縁
縁会

450型 ﾇﾚｴﾝｴﾝｶｲ 2N（神茶）
270649

270656

600型 ﾇﾚｴﾝｴﾝｶｲ 2N（神茶）
270687

270694

450型
直付ﾀｲﾌﾟ

ｴﾝｶｲｼﾞｶﾂ 2N（神茶）
270724

270731

ぬれ縁

450型 ﾇﾚｴﾝS

2N（神茶）

270748

270755

270762

270779

2H（ひのき）

270786

270793

270809

600型 ﾇﾚｴﾝS

2N（神茶）

270816

270823

270830

2H（ひのき）

900型 ﾇﾚｴﾝS 270885

270847

270854

270861

750型 ﾇﾚｴﾝS 270878


